АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018 № 105/2
г. Электросталь
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 08.04.2015 №256/5 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Электросталь, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории городского округа Электросталь Московской области, создания условий для повышения качества образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, письмом  Министерства образования и науки Российской от 31.07.2014 № 08-1002 «О направлении методических рекомендаций» Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке установления родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Электросталь, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 08.04.2015 № 256/5 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Электросталь, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.2, пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в МДОУ снижается на 30% для многодетных семей, для семей, в которых оба родителя студенты дневных отделений учреждений профессионального образования, семьям в которых оба родителя-инвалиды I, II группы (далее – льгота).
Документами, подтверждающими право на снижение родительской платы за присмотр и уход за ребенком в МДОУ являются:
Для многодетных семей:

· справку о составе семьи;

· копию удостоверения многодетной семьи;
· копию удостоверения многодетной семьи и справку об учебе одного из детей в высшем образовательном учреждении, учреждений начального профессионального образования или среднего профессионального образования на дневном отделении;
Для семей, в которых оба родителя студенты дневных отделений учреждений профессионального образования:

- справки из учреждений профессионального образования;

Семьям, в которых оба родителя-инвалиды I, II группы:

- копии справок медико-социальной экспертизы.»
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования и применяется для начисления родительской платы с 01.01.2018.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования размещения настоящего постановления в средствах массовой информации, принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области М.Ю. Кокунову.
Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев